
Rozvoj systému PEGAS – Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

 

 
Registrační číslo: CZ.1.06/3.4.00/21.09355 

Realizace projektu: zahájení duben 2014, dokončení listopad 2015 

Finanční parametr projektu: 

Celkový objem ve výši:   8,812.939,51 Kč vč. DPH, z toho: 

15 % podíl státního rozpočtu  1,321.940,93 Kč 

85 % podíl Evropské unie  7,490.998,58 Kč 

Předmět: Projekt je zaměřen na rozvoj, posílení a zefektivnění hlasové a datové komunikace mezi 

složkami integrovaného záchranného systému (IZS) při řešení mimořádných událostí, a to především 

pořízením zařízení na zajištění radiového signálu PEGAS a pořízení modernější techniky zejména pro 

hlídky Služby pořádkové a dopravní policie, které jsou v rámci řešení mimořádných událostí 

klíčovými složkami Policie ČR, dále také pro Službu cizinecké policie a Službu kriminální policie a 

vyšetřování. 

Důvod realizace: Důvodem vzniku projektu je zvýšení akceschopnosti Policie ČR jako jedné ze 

základních složek IZS, která se podílí na činnostech souvisejících s prevencí, přípravou a řešením 

mimořádných událostí na daném místě na celém území ČR. 

Zdroj spolufinancování: Integrovaný operační program (Evropský fond pro regionální rozvoj) 

Vazba na projekty: 

 projekt „Integrované operační středisko – Krajské ředitelství policie Středočeského kraje“ – 

vytvoření jednotného konceptu operačních středisek základních složek IZS, dosažení jednotné 

úrovně informačních systémů operačního řízení,  

 projekt „Lokalizační a záznamová zařízení – Krajské ředitelství policie Středočeského kraje“ – 

zajištění obrazového záznamu, napojení na příslušné registry 

a databáze, umožnění okamžité lokalizace služebních vozidel, plná kompatibilita s technologií 

operačních středisek IZS,  

 projekt „Moderní technika a technologie Policie ČR“ – pořízení speciálních zařízení a 

samostatných funkčních celků pro rychlejší a efektivnější vysílání sil a prostředků Policie ČR 

na místo mimořádné události a jejich efektivnější zásah.  

 


